

Intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2019 din r. Causeni. Lotul I

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15-2019

Reparatia curenta a drumului pietruit L-508 Mulestii Noi-Carbuna-Cainari
tronsonul km 11+600-13+700 selectiv

Valoarea de deviz 675 181,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	126,00	37,57 0,00	4 734,39 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	732,14	609,67 34,60	446 366,22 25 328,88
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	126,07	53,81 0,00	6 784,16 0,00

	Total	Lei	457 884,77
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 699,00
	Cheltuieli directe		463 583,77
	Cheltuieli de regie	14,5 %	67 219,65
	Total		530 803,42
	Beneficiu de deviz	6 %	31 848,21
	Total		562 651,63
	TVA	20 %	112 530,32
			675 181,95
	Total deviz: Inclusiv salariu		25 328,88

Intocmit

S.A "Drumuri Causeni"

Director A. Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Intretinerea drumurilor publice locale de Investitor Consiliul Raional Causeni
interes raional pe anul 2019 din r. Causeni. Lotul I

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			37,57
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	284,69	37,57
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			609,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	354,10	71,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	354,10	431,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	284,69	11,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	210,48	54,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	272,63	4,09
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			53,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	284,69	53,81

APROBAT:

Intocmit

S.A "Drumuri Causeni"

Director

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

A. Cijicenco

Investitor

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

Intretinerea drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2019 din r. Causeni. Lotul I

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15-2019

Reparatia curenta a drumului pietruit L-508 Mulestii Noi-Carbuna-Cainari
tronsonul km 11+600-13+700 selectiv

Valoarea de deviz 675 181,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15-2019:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	439,28	57,66	25 328,88
		Total manopera				25 328,88

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	148,62	354,10	52 626,34
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	892,48	354,10	316 027,17
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	109,82	8,00	878,56
		Total materiale de construcții				369 532,07

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	71,21	284,69	20 272,77
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	188,89	210,48	39 757,57
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,98	272,63	2 993,48
		Total utilaje de construcții				63 023,82

Total	Lei	457 884,77
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 699,00
Cheltuieli directe		463 583,77
Cheltuieli de regie	14,5 %	67 219,65
Total		530 803,42
Beneficiu de deviz	6 %	31 848,21
Total		562 651,63
TVA	20 %	112 530,32

Total deviz:

675 181,95

Intocmit

S.A "Drumuri Causeni"

Director A. Cijicenco
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

